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Fritidsnämnden 

Riktlinje för investeringsbidrag för föreningar med egna 
anläggningar  
 

Förslag till beslut 
1.Fritidsnämnden beslutar att införa ett investeringsbidrag för föreningar med egna    
   anläggningar från 1 januari 2018 
 
2. Fritidsnämnden antar riktlinjer för investeringsbidrag för föreningar med egna  
    anläggningar enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen, daterad 30 november 2017 
 
3. Fritidsnämnden beslutar att investeringsbidrag kan beviljas med högst 50 000 kronor per  
   investeringsprojekt, enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen, daterad 30 november 2017 
 
4. Fritidsnämnden beslutar att fördela högst 500 000 kronor under 2018 för  
    investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar 
 

Sammanfattning 
Föreningar som äger eller hyr in sina lokaler och anläggningar på egen hand efterfrågar 
ekonomiskt stöd för att de ska kunna genomföra olika investeringar, renoveringar eller 
underhållsåtgärder i sina egna anläggningar. 
 
Kommunen finansierar tidigare endast reinvesteringar i de anläggningar som kommunen 
upplåter med föreningstaxa på timbasis säsongsvis. Föreningar med egna anläggningar har 
tidigare fått finansiera reinvesteringar i sina lokaler på egen hand. Med investeringsbidraget 
utjämnas skillnaderna mellan de föreningar som har egna anläggningar och de föreningar 
som har verksamhet på kommunens anläggningar. 
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Ärendet 
 
Bakgrund  
Under åren 2006 – 2008 fördelade fritidsnämnden 2 miljoner kronor i riktade 
föreningsbidrag för investeringar i föreningars egna anläggningar. Även efter 2008 har 
fritidsnämnden beslutat i enskilda fall att ge föreningar stöd då föreningar efterfrågat 
ekonomisk hjälp med olika investeringar. Bidrag har beviljats till exempel när en förening 
velat göra anpassningar i sin anläggning för att den ska fungera för personer med 
funktionsnedsättning eller när en förening velat göra åtgärder som varit nödvändiga för 
deltagarnas säkerhet och hälsa. Även när föreningar velat nå prioriterade grupper eller velat 
bredda och utveckla sin verksamhet har nämnden beviljat investeringsstöd.   
 
Framför allt idrottsföreningar, men även till exempel scoutkårer och djurföreningar, har vid 
olika tillfällen efterfrågat ett nytt föreningsbidrag som kan underlätta för föreningar som vill 
göra olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar.  
 
Idag fördelar bland annat Riksidrottsförbundet, Boverket och Allmänna arvsfonden medel 
till föreningar som vill genomföra större investeringar i lokaler och anläggningar. Däremot 
är det svårare för föreningar att få ekonomiskt stöd för mindre ombyggnationer eller 
renoveringar.  
 
Idag finansierar kommunen reinvesteringar i de anläggningar som kommunen upplåter till 
föreningar med föreningstaxa, på timbasis och säsongsvis. Flera föreningar nämner i sina 
svar i föreningsenkäten att de är önskvärt att kommunen på samma sätt även är med och 
finansierar reinvesteringar i lokaler som ägs eller hyrs in av föreningar direkt.   
 
Enhetens bedömning och förslag  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att fritidsnämnden inför ett föreningsbidrag för 
investeringar i föreningars egna lokaler och anläggningar. Enheten bedömer att föreslaget 
investeringsbidrag kan bidra till en större rättvisa mellan de föreningar som bedrivet sin 
verksamhet i de anläggningar som ingår i kommunens utbud och de föreningar som har 
egna lokaler. Ett investeringsbidrag kan utjämna de skillnader i förutsättningar för 
föreningarnas verksamhet som föreningarna upplever att det finns.  
 
Investeringsbidrag ska underlätta för förening att renovera eller göra ny-, till- eller 
ombyggnad av egen anläggning. Investeringsbidraget ska även ge en möjlighet för förening 
att göra underhållsarbeten i egen anläggning.  
 
I bilaga 1 finns förslag till riktlinje för föreslaget investeringsbidrag för föreningar med egna 
lokaler och anläggningar.  
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Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär att föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 
50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för 
fritidsnämnden på högst 500 000 kronor per år. Utrymme för kostnaden finns inom ramen 
för föreningsbidrag i förslag till fritidsnämndens internbudget.  

Konsekvenser för barn 
Ett föreningsbidrag för föreningars egna investeringar i egna anläggningar ska gynna 
föreningarnas möjligheter att bedriva en än mer attraktiv fritidsverksamhet för barn och 
ungdomar i åldern 7 – 20 år.  

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag, Riktlinje, Investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar 
Bilaga 2. Beloppsbilaga för investeringsstöd för fritidsanläggning till föreningslivet 2018 - 
2019  
 
 
 
 
 
 
Tuula Aula  Thomas Sass 
Tf enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsledare  
 
 


	Riktlinje för investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Ärendet
	Ekonomiska konsekvenser
	Konsekvenser för barn
	Bilagor


